
Årsberetning for Fredensborg Roklub 2020 
 
 

 
1. Vejret og km. (Peter) 

2020 havde vi vejrmæssigt en normal sommer med en middeltemperatur på 16,4 grader og lidt 
varmere i august. Vi var ikke plaget af varmen som i 2018. 
 
Total km: 62.555                 Damer: 23.573 km                       Herrer: 34.516 km                  Gæster: 4.466 km 
 
Ro-statistikken bærer præg af, at roklubben har været nedlukket i foråret og forsommeren, men ellers 
er det samme antal km for resten af året som øvrige år. 
 
2. Året der gik (Peter) 

Det har været et meget svært år for Fredensborg roklub og det danske samfund. Da Corona-virussen 
lukkede roklubben i slutningen af marts, havde vi lige nået at få gennemført generalforsamlingen, men 
forårsoprydningen måtte aflyses, og ved standerhejsningen var kun Betina og jeg til stede. Formålet 
med at få gennemført standerhejsningen var, at når Danmark blev lukket op, ville vi kunne komme på 
vandet med det samme. Vi var godt klar over, at denne ro-sæson ville blive præget af aflysninger og 
svære betingelser. Ro skole blev lidt forsinket og Sct. Hans bålet aflyst, men VM (Venskabs 
Mesterskaberne), kaproning og kanindåben blev gennemført. Efterårsoprydning og 
standernedtagningen blev også gennemført. Slutning af året blev igen præget af restriktioner med 
ingen indendørs træning og forsamlingsforbud - al træning skulle foregå udenfor. Det har været et 
svært år for roklubben, men det har dog været muligt at gennemføre vores roning, selvom det har 
været sværere at have det sociale samvær. Alt i alt har covid-19 naturligvis præget klubbens ro sæson, 
men vi er også gået fri af mange restriktioner.   
 
3. Fredensborg roklub Ejendom (Peter) 

I år lykkedes det at få malet roklubben udvendig. Det er mere end 10 år siden sidst der er blev malet 
udvendigt, og Merete har brugt mere end 100 timer på malearbejde i roklubben. Merete er en stor 
ildsjæl for roklubben, og jeg sender hende en stor tak for dette store arbejde.  

Der er monteret en ny ovn i saunaen. Fredensborg roklub er i god stand, og der vil løbende blive sørget 
for vedligehold. Roklubbens Indkørsel bliver lidt mindre, end den er i dag, da der bliver flere 
renovationsopdelinger af affaldet, og der bliver opsat et skilt om, at det er privat område, for at stoppe 
fremmed færdsel på roklubbens område.    

 
4. Foreningslivet (Peter) 

Foreningslivet har haft det svært i 2020, da Corona-virussen har sat en begrænsning for samværet. 
Bestyrelsen har fremsat det forslag, at roklubben fra 2021 ikke har nogen tidsbegrænsning for 
ældreroerne. Vi håber, at rigtig mange ældreroere vil komme om aften. Jeg gentager J.F. Kennedys 
bevingede ord: Spørg ikke, hvad roklubben kan gøre dig - spørg hvad du kan gøre for roklubben. Mange 
tak til jer ildsjæle.  
 

5. Både og materiel (Peter) 



Vi har to både under bygning til sæsonen 2021: en kombi gig 4 med styrmand som også kan være en 5 
gig og en to-års inrigger i glasfiber, som er godkendt til langtur. Jeg håber, at I bliver glade for de nye 
både. Der er afsat penge i budgettet til indkøb af nyt materiel, så roklubbens både og materiel løbende 
kan blive opdateret og fornyet.  
 
 
6. Medlemsudvikling og målsætning (Peter) 

Der har desværre været en nedgang i medlemmer i sæsonen 2020. Dette skyldes bl.a. covid-19. Ved 
årsskiftet den 31.12.2020 var vi 187 medlemmer mod 199 medlemmer den 31.12.2019. Jeg forventer, 
at udviklingen vil være svær at vende, da det er usikkert, hvordan udviklingen for covid-19 vil være i 
2021. Bestyrelsen har været opmærksom på, at uddannelsen af nye roere ikke har være opdateret i 
lang tid, og da vi mister mange af de nye roere, er der ved at blive udviklet et nyt roskoleprogram som 
vil være på 2 år. Jeg ser selv frem til at det nye uddannelsesprogram kommer, for vi skal huske, at de 
nye medlemmer vil være vores fremtid. Det vil glæde mig, at vi i sæsonen 2021 kan få samlet alle 
aldersgrupperne, for vi trænger i den grad alle til noget mere fællesskab i roklubben om aftnerne.  

  
7. Bestyrelsen for Fredensborg Roklub for 2021 (Peter) 

Følgende genopstiller:  

Formand Peter F.  
Bestyrelsesmedlemmer Bjørn A.  
Bestyrelsesmedlem Poul E. 
Bestyrelsesmedlem Preben B.  
Bestyrelsesmedlem Bettina C. 
Supplant Claus A  
Supplant Jens J.  
Jan Nørskov Pedersen stopper som suppleant, og han skal have stor tak for indsatsen. 

 

8. Uddannelsesudvalget. (Peter)  

Bestyrelsen har beslutte at opdatere ro skolen til en 2-årig uddannelse for ikke at forhaste 
uddannelsesforløbet og for at sikre en bedre indslusning af de nye roere.  

 

9. Svømmeprøver. (Kirsten) 

I marts 2020 blev svømmeprøver fra alle, der ikke havde nået at aflægge dem, dispenseret for hele     
2020. Årsagen var at med Corona lukkede svømmehaller var det ikke muligt at opretholde kravet.  

 

10. Ungdomsafdelingen. (Bettina og Claus)  

Ungdom har som resten af klubben været ramt af Corona nedlukning, hvilket har skabt et afsavn 
mellem de unge. 

I juni da vi åbnede igen, kørte ungdomsafdelingen på fuld tryk, med masser af aktiviteter men 
fortrinsvis roning på vandet. Når vi ikke kan komme på vandet laver vi andre træningsaktiviteter 
omkring styrketræningsrummet, ergometer og gymnastik. 



Vores faste ungdoms trup strækker sig aldersmæssigt fra 14-22år. Det er en fornøjelse at se hvorledes 
de mere erfarne hjælper og integrerer de nye i truppen, samt hjælper hinanden med at få bådene på 
vandet. 

I ungdomsgruppen har vi 4 små grupper: 

Pigegruppen, som har roet ca. 6 år sammen. De ældste drenge som er 18+. Den midterste gruppe 
drenge som er 16+. De yngste drenge som er 14+. 

På spørgsmålet hvad kan I godt lide i ungdomsgruppen, svarer de at det er hyggeligt at komme til 
træning og lige som en familie. 

Foruden den faste trup af unge havde vi henover sommeren besøg af Anne og Jonas Wilcks, som begge 
studerer i England og ror på universitetsholdene. 

Anne og Jonas er begge opvokset i Nødebo og var hjemme i Danmark i deres sommerferie. Anne blev 
fra første dag integreret i pigegruppen og Jonas med de store drenge. Tak for det. Som ungdomstræner 
var det en fornøjelse at opleve og en kultur vi kan være stolte af. 

Vores ungdomstræner trup bliver reduceret fra 1-1-2021, da Svend Åge, Rolf Singer og Carsten Manicke 
alle tre stopper efter i mange år at have drevet ungdomstræningen fast 2x ugentligt. Tak til Rolf, Svend 
Åge og Carsten for jeres store arbejde i har lagt gennem årene både sommer og vinter. 

Heldigvis har to af vores ældste drenge, Jakob og Jakob har sagt ja til at træde ind som 
ungdomstrænere sammen med undertegnede. Vi fortsætter træningen af de unge og udviklingen af 
kulturen i ungdomsafdelingen. 

Tak til alle i ungdomsafdelingen for et godt 2020 på trods af Corona restriktionerne og lad os se frem til 
vi igen kan mødes til træning i klubben. 

 

12. Langtursudvalget. (Peter) 

Der har ikke været den store aktivitet. 

 

13. Ældreroer 2020. (Poul) 

64 aktive medlemmer, 14 tørroere/passive 
 
Der blev roet lige under 19.000 km af 57 medlemmer.  
Udover roning med faste hold havde vi ikke mange arrangementer pga. covid 19.  
 
Ca. 45 medlemmer nåede dog at tage den årlige svømmeprøve inden landet blev lukket ned. 
 
Vi havde 4 guidede ture med Klaus Friis i Fredensborg med efterfølgende frokost 
 
Vores årlige 3 dages tur der i år skulle være gået til Svendborg, blev aflyst. 
Som et plaster på såret havde vi en grill aften med helstegt pattegris, alt selvfølgelig udendørs.   
 
Efter standerstrygning har nogle få roet i ergometer 
Nogle har været på vandet 

       Men de fleste har gået en tur eller svinetrænet. 



 

 

       14. Kapronings udvalget. (Merete) 

       På grund af Corona har kaproningssæsonen været lig med nul på vandet, et meget mærkeligt 
Fænomen. Der blev dog stadig blevet trænet flittigt hele sommeren, da man hele tiden troede på, at  

       regattaerne ville blive afholdt, men sådan blev det desværre ikke  

       Alligevel har der været lidt guldstøv til Fredensborg roer,  

       Til DM i ergometer roning i januar 2020 vandt Merete både 1000 og 2000 meter i aldersklasse 70+ 

       Og til Sjællands mesterskaberne d. 28 november, i noget så nyt som e-roning over 1000 meter, som 

       bliver kørt fra klub eller hjemme i stuen, fik vi hele 3 mestre 

       Vinder:  Sanne Poulin 50+ klassen, Svend Aage Nielsen let 70+ klassen og Merete Boldt 70+ klassen 

       Og d. 6 december blev Merete Boldt, Britisk Mester og blev derved udtaget af FISA til VM i ergometer 

       Til. 

       februar, som den europæiske deltager 

       Og sidste men ikke mindst så blev en Fredensborg roer udvalgt til den fornemste pris i dansk sport, 

       nemlig at blive medlem af Hall og Fame, den største anerkendelse en sportsmand/ kvinde kan opnå i  

       Danmark. 

       Stort tillykke til Rasmus Quist (og makkeren Mads Rasmussen) 

 

       15. Motionsudvalget. (Peter)  

       Udvalget har endeligt været sammenlagt med uddannelsesudvalget men dette udvalg få måske en ny 

       betydning i 2021 da alle roer kan ro på samme tid.  

 

       16. Sikkerhedsudvalget. (Merete)  

        I 2020 havde vi desværre et par alvorlige sammenstød, det ene hvor der desværre var både alvorlig 

        person skade samt ødelagte åre, det andet lidt heldigere kun en lidt forslået ryg, men en ødelagt åre 

        Så det skal igen opfordres til, at kigge rigtig godt efter hinanden, uanset om man mener, at man ligger i 

        den rigtige trafik bane 

        Ro kasketterne, der blev lavet sidste år, burde måske bruges / købes noget mere, så man den vej rundt 

        måske kan undgå at støde sammen / uheld 

        Desværre har vi i indeværende vintersæson haft 2 uheld. Et hvor en gig 2x væltede og et hvor 2 både 

        stødte sammen og 2 åre knækkede, Igen kig rigtig meget efter, og super vigtigt i vinterhalvåret, hvor  



        afstand til kysten for begge både er 100 meter og måske det værste af det hele, vandet er MEGET koldt  

        Også i år stor tak til Poul Erik T og Niels C for at holde styr på og få lavet det årlige tjek på vestene, så det 

       er muligt med vinter roning 

 

       17.Husudvalget. (Preben)  

       Året 2020 fik vi malet hele huset udvendigt fra de højeste kviste til soklen ved jorden, vinduer, porte,  

       underbrædder, ja alt blev gået igennem, og det må siges at det pyntede ganske gevaldigt, og huset nu 

       fremstår super flot 

       Ellers har det kørt stille og roligt indendørs, på grund af Corona blev forårets arbejdsdag aflyst og vores 

       rengørings firma fik opgaven. 

 

      18. Motions rum udvalget. (Merete)  

      På grund af corona restriktioner både i foråret og så også her sidst på året, har der været meget stille.  

      Både i foråret og her sidst på året, har klubben udlånt både skimaskinen og ergometer til de af klubbens 

      medlemmer, der havde ønske om at træne hjemmefra 

      Et suk; Rengøringen af rummene kunne godt være fordelt på flere medlemmer 

 

      19. Broanlæg. (Poul)  
 
      Broerne er blevet i vandet de sidste vintre, da der kun har været minimal is på søen. 
 

 Hvis der skulle komme is, har vi en pumpe til luft for at holde broerne fri for is, vi har til det formål fået 
      lavet stik ved den sydlige bro. 
 

Rampen til nordlige bro (den lille bro) blev ødelagt da brandvæsenet prøvede at sætte en båd i vandet 
og i den anledning kørte en bil ned på rampen. 
Den er blevet repareret og vil blive monteret til foråret. 
 
 
20. Haven og grunden. (Preben)  
 
Græsset har været slået ca. en gang om ugen fra 14 til uge 42. 

Den normale oprydning på grunden ifm. Standerhejsning/arbejdsdag, blev ikke gennemført pga. Corona 

restriktionerne. 

Med hjælp fra en del ældreroer er vedligeholdelsen af grunden blevet gennemført hen over året, samt 

ved standerstrygningen. Der er beskåret træer, buske og hække samt rettet græskanter og fjernet 

ukrudt mellem fliser. 



Der er foretaget service på havetraktor, stor bådtrailer og motorbåd. 

 

     21. Udsmykning udvalget. (Merete) 

     Et meget stille år 

 

22. Pr Udvalget. (Preben)  

Der har været sendt input til artikler til Frederiksborg Amts Avis og Uge Nyt. 

Der har været sendt: 

-        Fredensborg Roklub med til Danmarks største indendørs ro stævne. 

-        Standerstrygning Fredensborg Roklub.  

-        Rosport, er det noget man dyrker om vinteren i en Corona tid? (vedr. E-ergometer stævner og Wall 

of Fame).   

De to sidstnævnte blev sendt i Frederiksborg Amts Avis (desværre har Uge Nyt ikke haft plads mellem 

reklamerne). 

 

     23. GDPR. (Kirsten) 

     Dette ansvarsområde har robestyrelsen uddelegeret til Jens, der har foretaget den nødvendige 

     opdatering. Jeg er ikke i stand til at føje yderligere til dette punkt.  

 

    Med venlig hilsen  
    Bestyrelsen 25/2 2021 


